Requerimento Legislativo nº___/2022

Ao Exmo. Senhor
Vitor da Silva Coelho
Prefeito Municipal

Prezado Sr,

Encaminho ao Sr. Prefeito Municipal, nossa reivindicação
no  sentido  de  autorizar  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  a
elaborar um Projeto de abertura de uma Rua no Distrito de
Soturno, conforme demarcado no mapa em anexo.

Justificativa

É de nossa competência procurar atender da melhor forma
possível  e  de  forma  legal  as  reivindicações  de  nossas
comunidades.

A proposta acima é uma solicitação da Escola EEEFM “Zacheu
Moreira  da  Fraga”,  ao  proprietário  do  imóvel  Sr.  Ivonei
Moreira, portador do CPF n° 395.344.567-72, visando facilitar o
acesso dos alunos.

Ressalta-se, no entanto que o proprietário do imóvel, está
inscrito  no  INCRA  sob  a  identificação(CIB)7920583-6,  que
prontamente se dispôs a ceder parte de sua propriedade para
construção do novo acesso que, com certeza, dará aos alunos,
usuários  da  via,  maior  segurança  e  diminuindo  em  muito  a
distância entre a Escola e suas respectivas residências.

Nada mais havendo, reiteramos os votos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350036003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de Agosto de 2022.

Brás Zagotto
Vereador Presidente

PODE

Leonardo Pinheiro Dutra                  Paulo Grola
   Vereador PDT                          Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350036003700330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-08-23T16:12:15-0300

		2022-08-30T12:34:25-0300